[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 815/2021

                                                                   EMENTA: Informações sobre superávit financeiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Considerando que este vereador constantemente é cobrado por melhorias em vários setores da municipalidade.
· Considerando que no ano de 2020 foi deixado pela gestão anterior um superávit financeiro em caixa da prefeitura
Pergunta-se:
                       Quais os valores que foram deixados pela gestão anterior?
                        Onde foram aplicados os referidos valores?
                       Enviar a esta casa de leis, os valores deixados em superávit no ano de 2020 assim como detalhar valores e departamentos ao qual encontra se esses valores e onde foram aplicados de janeiro 2021 até a presente data.
Justificativa:
                       Esse Vereador faz tais questionamentos para melhor fiscalização dos recursos públicos superávits que foram deixados pela gestão anterior assim como sugerir melhorias para melhor atender nossa população em geral.
                                                                               Valinhos, 06 de Maio de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador